«ҚАЗХРОМ»
Трансұлттық компаниясы»
Акционерлік қоғамы

Акционерное общество
«Транснациональная компания

«КАЗХРОМ»

Приказ/2023/0907-п
2023.12.28

БҰЙРЫҚ
ПРИКАЗ

№________     «_____»_______________202__ г.
г. Актобе

«Об изменении утвержденного тарифа и тарифной сметы Донского горно-
обогатительного комбината – филиала АО «ТНК «Казхром» на услугу по поливу

зеленых насаждений с применением метода индексации»

В соответствии с пунктом 1 статьи 18 Закона Республики Казахстан «О
естественных монополиях» и пунктами 638, 640 Правил формирования тарифов,
утвержденных приказом Министра национальной экономики Республики Казахстан от 19
ноября 2019 года № 90,

 ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Изменить с 1 марта 2024 года, утвержденные тариф и тарифную смету Донского

горно-обогатительного комбината – филиала АО «ТНК «Казхром» на услугу по поливу
зеленых насаждений на величину, не выше уровня индексации, определяемого
уполномоченным органом, согласно приложениям №1, 2 к настоящему Приказу.

2. Руководителю Службы по регулируемой деятельности Кужахметовой А. Т.
информировать об изменении тарифа и тарифной сметы на услугу по поливу зеленых
насаждений:

- Департамент Комитета по регулированию естественных монополий Министерства
национальной экономики РК по Актюбинской области не позднее, чем за тридцать
календарных дней до введения их в действие с предоставлением информации,
содержащей причины изменения тарифа, утвержденной тарифной сметы;

- потребителей не позднее, чем за пять календарных дней до введения в действие
измененного тарифа.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на вице-президента по
финансово-экономическим вопросам Кудекова М.Т.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.

Генеральный директор  Прокопьев С.Л.

СОГЛАСОВАНО:
Вице-президент по ФЭВ Кудеков М.Т.

Руководитель по регулируемой деятельности Кужахметова А.Т.

Ознакомление:
Рассылка: дело, ДЭФ, УБУиФО, УЭиК, ДГОК исп. Кужахметова А.Т.  Тел. 23-14
Подписано с ЭЦП:

«ҚАЗХРОМ»
Трансұлттық компаниясы»
Акционерлік қоғамы

Акционерное общество
«Транснациональная компания

«КАЗХРОМ»

Приложение № 1
к приказу АО "ТНК "Казхром"

"___"___________2023 года №_______

Тариф на услугу по поливу зеленых насаждений Донскрго горно-обогатительного
комбината - филиала АО "ТНК "Казхром" с 1 марта 2024 года

Наименование показателей ед измер. тариф, без НДС

полив зеленых насаждений тенге/ м3 45,86

Генеральный директор  АО "ТНК "Казхром" Прокопьев С.Л.

Руководитель по регулируемой деятельности Кужахметова А.Т.

Приложение № 2
к приказу АО "ТНК "Казхром"

"___"___________2023 года №_______

Донской горно-обогатительный комбинат - филиал АО "ТНК "Казхром"
наименование субъекта

Тарифная смета на регулируемые услуги
Полив зеленых насаждений

на  2024 год

с учетом индекса инфляции на 6%
 (тыс. тенге)

№
п/п

Наименование показателей тарифной
сметы

Единица
измерения

Тарифная смета на 2024
год с учетом инфляции

6%
1 2 3 4
I Затраты на производство товаров и предоставление

услуг,  всего тыс.тг 13 537,0
1. Материальные затраты, всего  тыс.тг 2 858,8
1.1 Энергия  тыс.тг 2 858,8

количество электорэнергии квт/час 157,1
цена электроэнергии тыс.тг 18,2

2. Затраты на оплату труда, всего  тыс.тг 1 722,7
2.1 З/ плата тыс.тг 1 600,0
2.2 Соц. налог  тыс.тг 46,6
2.3 Соц.отчисления тыс.тг 28,2
2.4 ОСМС тыс.тг 48,0
3. Амортизация  тыс.тг 6 081,8
4. Капитальный ремонт,неприводящий  к увеличению

стоимости ОС тыс.тг 1 942,8
5. Прочие затраты  тыс.тг 930,8
5.1 НДПИ тыс.тг 860,8
5.3 Обязательные виды страхования работников тыс.тг 18,6
5.4 Охрана труда и техника безопасности тыс.тг 51,4
II Расходы периода, всего  тыс.тг 591,5
6. Общие и административные расходы, в том числе тыс.тг 591,5
6.1 Налог на имущество тыс.тг 591,5
III Всего затрат тыс.тг 14 128,5
IV Прибыл+, убыток - реализации услуг сторонним

потребителям тыс.тг

V Всего доходов (отпуск на сторону) тыс.тг 14 128,5
VI Объем оказываемых услуг  тыс.м³ 308,1

себестоимость 1 м3 тенге 45,86
Затраты на товарный объем тыс.тг 0,0

VII Тариф (без НДС) тенге 45,86
Справочно

8 Среднесписочная численность персонала человек 2,0
в том числе

8.1. производственного человек 2,0
8.2. административного человек 0,0
8.3 персонала по реализации человек 0,0
9. Среднемесячная зарплата, всего тенге 160 000,0

в том числе
9.1. производственного тенге 160 000,0
9.2. административного тенге 0,0
9.3 персонала по реализации тенге 0,0

    Наименование организации  Акционерное общество "Транснациональная компания Казхром"

Адрес Республика Казахстан, 030008 Актюбинская область, г. Актобе

Телефон 87132-973-314

Адрес электронной почты Kazchrome@erg.kz

фамилия и телефон исполнителя Кужахметова А.Т. (87132-900-485) Ardak.Kuzhahmetova@erg.kz

Генеральный директор АО "ТНК "Казхром" Прокопьев С.Л.
Дата "_____" декабря 2023 г.